DIÁRIO OFICIAL Nº 33214 11Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2016

640.199-6 NATÁLIA LIMA DOS SANTOS D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

MOTIVOS DE ORDEM
RELIGIOSA

651.942-3 NATALYA FERREIRA MAGNO D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

658.658-9 OTONIEL DOS SANTOS LIMA D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

LEDOR + TEMPO
ADICIONAL  +  PROVA

AMPLIADA

644.542-0 PÉRCIDA ROSA ALVES D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

MOTIVOS DE ORDEM
RELIGIOSA

651.845-1 RAIMUNDO NONATO GONÇALVES D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL TEMPO ADICIONAL

653.293-4 RENATA ALINE TEIXEIRA DE SOUSA
PACHECO

D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

656.906-4 RENATA MOREIRA LIMA RIBEIRO D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

MOTIVOS DE ORDEM
RELIGIOSA

656.450-0 ROSANE RAIARA LIMA FERREIRA D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

MOTIVOS DE ORDEM
RELIGIOSA

653.228-4 ROSEMEIRE SALVIANO PEREIRA D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

PROVA AMPLIADA FONTE
24 + TEMPO ADICIONAL

646.742-3 ROSIANA DA SILVA PICANÇO D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

646.689-3 RUAN CARDOSO DIAS D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

MOTIVOS DE ORDEM
RELIGIOSA

649.919-8 SAMEA ALALBUQUERQUE DA
COSTA SARE

D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

600.922-0 SANDRO ROBERTO DE MENDONÇA
PINTO

D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

TEMPO ADICIONAL
+ AUXÍLIO PARA
TRANSCRIÇÃO

644.307-9 SORAY JAMES CAMARA CARVALHO D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

SALA DE MAIS FÁCIL
ACESSO

657.009-7 SUELY BAENA PACHECO D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

SALA DE MAIS FÁCIL
ACESSO

658.007-6 SWAMI ASSIS DE ABREU ALVES D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

SALA DE MAIS FÁCIL
ACESSO

654.770-2 TAMIRIS MARIA DIVINO AFONSO D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

MOTIVOS DE ORDEM
RELIGIOSA

600.225-0 TATIANE BOTELHO LISBOA D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

SALA DE MAIS FÁCIL
ACESSO

648.943-5 THEO REIS SCHULER D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL TEMPO ADICIONAL

652.336-6 THIAGO CARLOS MARTINS DA SILVA D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

MOTIVOS DE ORDEM
RELIGIOSA

646.086-0 THIAGO DA SILVA LIMA NICÁCIO D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

PROVA AMPLIADA
FONTE 24

640.580-0 THIAGO HENRIQUE BARBOSA
LAURENTINO

D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

MOTIVOS DE ORDEM
RELIGIOSA

641.478-8 UISMEIRE FERREIRA COELHO D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL TEMPO ADICIONAL

656.789-4 VALFREDO SOARES MORENO D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

SALA DE MAIS FÁCIL
ACESSO

654.784-2 WELLINGTON PEREIRA DOS
SANTOS

D01 - DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL

SALA DE MAIS FÁCIL
ACESSO

3- O presente Edital entrará em vigor na data de sua
publicação

Belém, 16 de setembro de 2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo 1007746

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO.
NA PUBLICAÇÃO DO DOE DE Nº 33.204 DE 02.09.2016,
PROTOCOLO Nº 1003568.
TÉRMINO DE VINCULO DOS SERVIDORES:
ANA CAROLINA MASOLLER WENDT DE LACERDA, MATRÍCULA
Nº 6039233/1, JESSICA MARIANNE GONÇALVES DE OLIVEIRA,
MATRÍCULA Nº 5921382/1, JULIANA XERFAN DE LIMA,
MATRÍCULA Nº 5908201/2 E PAULO CESAR SANTOS BELO DA
SILVA, MATRÍCULA Nº 5921396/1.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 24.08.2016.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2016.

Protocolo 1007687

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 344 de 13 de setembro de 2016
CONCEDER, a servidora ROSEMARY JASSÉ RAMOS, matrícula Nº
5007194/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e
Finanças,   de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994,
120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio, 30(trinta) dias
referente ao 4º triênio, período compreendido entre 01/08/2001
a 31/07/2004, 60(sessenta) dias referente ao 5º triênio, período
compreendido entre 01/08/2004 a 31/07/2007 e 30(trinta) dias
referente ao 6º triênio, período compreendido entre 01/08/2007
a 31/07/2010, para uso fruto, no período de 02/09 a 30/12/2016,
devendo retornar ao serviço no dia 31/12/2016.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 02 de
setembro de 2016.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 345 de 14 de setembro de 2016
CONCEDER, ao servidor LUIZ CARLOS FLEXA MARTINS,
matrícula Nº 3154246/1, ocupante do cargo de Técnico de
Administração e Finanças, de acordo com o Art. 98 da Lei nº
5.810 de 24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
referente ao 6º triênio, período compreendido entre 09/10/2004
a 08/10/2007, para usufruto no período de 29/08 a 27/09/2016,
devendo retornar ao serviço no dia 28/09/2016.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 29 de
agosto de 2016.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 1007409

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 332 de 08 de setembro de 2016
DESIGNAR, a servidora NICELY PALOMA MEDEIROS SILVA DA
SILVA, matrícula nº 5007178/1, ocupante do cargo de Técnico
de Administração e Finanças, para responder pela Coordenadoria
de Orçamento e Finanças, Código GEP-DAS-011.4, por ocasião
da Licença Prêmio da titular, no período de 17/08 a 15/10/2016.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 17 de
agosto de 2016.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 1007400

ERRATA
.

ERRATA, da Portaria nº 276 de 05.08.2016, que prorroga
a cessão da servidora, Rose Mary Epifânio de Carvalho,
Publicada no DOE nº 33.187 de 09/08/2016, Protocolo nº
994677.
Onde se Ler: Com data término em 30 de julho de 2017.
Leia-se: Com data término em 31 de julho de 2017.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 1007412

ERRATA, da Portaria nº 304 de 24.08.2016, que Cedeu a
servidora, Ivana Maryely de Macedo Pinheiro Ribeiro, Pu-
blicada no DOE nº 33.202 de 31/08/2016, Protocolo nº
1002575.
Onde se Ler: A contar do dia 1º de setembro de 2016.
Leia-se: A contar do dia 15 de setembro de 2016
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 1007506

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 333 de 08 de setembro de 2016
Prazo para Aplicação 60(sessenta) dias
Prazo para Prestação de Contas 15(quinze) dias
Nome do Servidor                                   Cargo do Servidor
Matrícula      Lotação
Leila Maria Ferreira de Oliveira Magno       Supervisor
Administrativo     5890767/2    IASEP/Barcarena
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da
Despesa               Valor
08122129783380000       0261000000                 339030
200,00
08122129783380000       0261000000                 339039
200,00
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 1007394

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a publicação do DOE nº 33211 do dia
14.09.2016
Protocolo 1000909 Referente ao 1º Termo Aditivo ao contrato
052/2015.
Contratada: NUCLEAR CENTER SANTARÉM LTDA -ME
CNPJ nº. 20.692.686/0001-36
Endereço: na Av. Mendonça Furtado,  Nº.1369, Bairro: Prainha,
CEP:68.005-100,
no Município de Santarém-Pa.
__________________________________________________
___________________

Protocolo 1007357

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 346 de 15 de setembro de 2016
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 280 de 09 de agosto
de 2016, que constituiu a Comissão de Processo Admi-
nistrativo, com vistas a apuração dos fatos relatado nos
autos do Processo nº 2016/304010, publicada no Diário
Ofi cial nº 33.195 de 22/08/2016, publicação nº 999206.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar de 22 de
agosto de 2016.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente
Portaria nº 347 de 15 de setembro de 2016
CONSIDERANDO, os fatos constantes nos autos do Processo
2016/304010;
CONSIDERANDO, os termos do parecer nº 750/2016 as fl s 27,
de procedência da Procuradoria Jurídica do IASEP;
CONSIDERANDO, o que determina o artigo 199 da Lei 5.810/94.
Constituir Comissão de Processo Administrativo, sob a Presidência
do primeiro, com os seguintes servidores: FRANCINEY PIMENTEL
DOS ANJOS, matrícula nº 54189153/2, ocupante do cargo de
Técnico em Serviço Social, lotada na DAS/Coordenadoria de
Assistência Social, MAISA PAULA MUNIZ CABRAL FREIRE,
matrícula 54193785/2, ocupante do cargo de Técnico em Serviço
Social, lotada DAS/Coordenadoria de Assistência Social e JEAN